
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

____________________  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _______ __________

от %Х-0\ . ШЮ № вЪ-Ti

Об осуществлении бюджетных инвестиций на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в собственность муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 29 декабря 
2007 года № 1853/389-IV-03 «О наделении органов местного самоуправления 
Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской 
области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма 
специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», 
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 28.01.2016 № 91-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Сорочинского городского округа 
Оренбургской области и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области постановляет:

1. Осуществить бюджетные инвестиции согласно приложения на 
приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального 
образования Сорочинский городской округ в рамках подпрограммы «Меры по 
реализации демографической политики на территории Сорочинского городского 
округа» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»;

1.1. Направление инвестирования - приобретение объектов недвижимого 
имущества (жилые помещения).

1.2. Наименование главного распорядителя -  Отдел по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.3. Наименование - заказчика -  Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отнощениям администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

1.4. Стоимость приобретения объектов недвижимого имущества -  18 943 900 
рублей, из них:



- 1 968 375 рублей -  средства федерального бюджета;
- 16 975 525 рублей -  средства областного бюджета.
1.5. Предполагаемое количество объектов недвижимого имущества - 16, из 

которых:
на территории города Сорочинска -  15 на сумму 17 254 360 руб.;
на территории сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа 

-  1 на сумму 1 689 540 руб.
1.6. Планируемый срок приобретение объектов недвижимого имущества; 

февраль -  ноябрь 2020 года.
2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование приобретение 
объектов недвижимого имущества за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinslc56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, ОУИ, Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа. Рябых Е.С.

http://www.sorochinslc56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 11.01. п.

Направления осуществления бюджетных инвестиций 
из бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области на приобретение объектов недвижимого имущества в 
собственность муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области на 2020 год.

№
п/п

Наименование объекта 
недвижимого имущества

Год
приобретения

объекта
недвижимого

имущества

Процент
износа

Предполагаемая 
(предельная) 

стоимость 
приобретения 

объекта 
недвижимого 

имущества (руб.)

Общий
(предельный)

объем
бюджетных
инвестиций

(руб.)

П риобретение объектов недвиж имого им ущ ества для предоставления ж илы х помещ ений детям- 
сиротам и детям , оставщ им ся без попечения родителей, лицам  из числа детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей, по договорам найм а специализированны х жилых
помещ ений

1

Ж илое пом ещ ение в 
г.Сорочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530
1

1 135 530

2

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске Сорочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

3

Ж илое помещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 м енее 30% 1 135 530 1 135 530

4

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске Сорочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

5

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

6

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 м енее 30% 1 135 530 1 135 530

7

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530



8

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530 1

9

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

10

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

И

Ж илое помещ ение в 
г.С орочинске Сорочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

12

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

13

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 30% 1 135 530 1 135 530

П риобретение ж илы х пом ещ ений для предоставления отдельны м  категориям  граждан
по договорам  социального найма

14

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске Сорочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 50% 1 135 530 1 135 530

15

Ж илое пом ещ ение в 
г.С орочинске С орочинского 
городского округа 
О ренбургской области

2020 менее 50% 1 135 530 1 135 530

16

Ж илое пом ещ ение в 
С орочинском  городском  
округе О ренбургской 
области

2020 менее 50% 1 689 540 1 689 540


